reuent. Sed donec expresa non appearat, quod is,

qui mulierem defonsavit in propria persona, sub nomi-

ne tamen alieno, quo vocari tunc se finxit, diffident, inter-

rum erit pro matrimonio presumendum.

QVA MATRIMONIUM IMPEDIRE POSSUNT.

TITULUS XII.

Error persona & condicione impedit matrimonium, non autem

qualitas & fortuna, b.d.

Ergo non omnis error matrimonium impedit: nam

si quis corruptum in uxorem accipit, quam virgi-

nem arbitrat, vel qui accipit metracen, quam

putat esse castam: uerque quidem era, ne vero ramen-

ca ab errore matrimonio interfingitur.

Et qui sceleris ductus in uxorem publicam meretrice prestatre-

mitur, b.d.

Quin potius qui scientes & prudentes, mulieres publi-

cas de lupanari extraerint, b. & in uxores duxerint,

quod agent, in remissionem proficer peccatorum: eum

inter opera charitatis non minimum sit, errantem abe-

zioni semita revocare.

Qualis sit error persona, condicione, fortuna, & qualitas, hoc

discit.

Solum igitur persona & conditionis error obstat ma-

trimoni: qualitas vero & fortuna non obstat.

Et autem error persona, cum hic, qui est loannes, Paulus pu-

tatur. Conditionis, cum is, qui servus est, liber creditur.

Fortuna, ut cum is, qui pauper est, dives exigitur, vel

contra. Qualitas, cum is, qui reputatus bonus, qui ramen est,

malus. Sunt & aliij plures modi, quibus matrimonio im-

pediuntur: iurpata, conditio appofita & non impleta, fe-

undum ea, qua supra diximus de ipsi fallibus.

Sacer ordine & votum clelius impedit matrimonium contra-

dictum, & contractum dicitur: votum autem simplex solum

impedit contrahendum, & pro via simplex fratre imponenda est

gaventis, b.d.

Item vovi & solemnis emissio, & faci ordinis succe-

ptio, tam matrimonium impedit contrahendum,

quam potest contractum dicitur. Secus vero statui-

tur in votu simplici: quoniam enim contrahendum

impedit, non tamen contractum dissolvit. Sic & reli-

gionis habitus sine professione subcepit, ne contra-

hantur, impedit, sed jam contractas nuptias nequa-

pell.

a. Causa nos. extr. de bens. b. Ca. inter opera ext. de bens. & Ca. & z. & per returnis ext. qui cler. vel vov. mariti. contra-

pell.

quam tollit. Haec tamen, qui nobis uicem inplexit irritum, quanto illud manifeste emittit ut propter plurimum scandalum eis ducit insinuacionem.

Coniugio non debet mater infidelis, & fidei, sed in-

communandi b.d.

Chendum impedit, & contractum interdum amittit, si quis a enim illius coniugali fidei retraheat, vel alias infidelis Christiana ludet, vel alias infidelis, vel alias fidei, Christiana carnaliter contentum, si quisque eorum id committit deprehendetur, Christiano oecet, & Ecclesia communione preciosa legem dicit.

Si unus infidelium coniugio convertitur ad fidem, & non

potest fidei cohabitare, vel non sibi peccati mortali, pene-

grium, & conversus cum alia conversione peccati, et penitentia

conversio affermabitur, b.d.

Ilicet convertatur, & alter, qui in infidelium coniugio

vel nullo pacto, vel non sine blasphemia uita in-

minuit, vel uero Catholico ad mortale peccatum con-

uertit, ei cohabitare voluerit, conversus, quod non au-

tritum dissoluto, licet ad secunda uocis contractum per-

terit, & communis proles ipsi converti aliquantum

Si alter infidelium coniugio convertitur ad fidem, & in-

legitimo coniugio fuerit, aliis gregis, conversus, tunc con-

versio recipitur, b.d.

Vnde si conversus ad fidem & ueris membris

Quarat, antequam properat causa praeterea

marii maritus ducat uxorem, cum recipiat coniugio

neque quicquam converto prodebet, quod in leuiter &

rituum suum candem repudiat, cum ueritatem ipsius

veritas Evangelica repudiatur: sed ne formidetur

dissimilis dimilia potest obiecte, prope quod illi

post repudium nupserit, nisi illius formidetur.

Si paganus prius plures uxores habet, post formam ad-

habet primam, b.d.

Via vero & paganis plures uxores habent formam ad-

coniugalem dividunt, utrum potest conversione o-

menes, vel quam ex omnibus coequalis intermixtis, non

non immixtio dubitari potest. Ita cum nullus fidei

licet, plures habent formam uxoris, nisi eis deinde

revelatio conceatum, neque cuiusdam specie obiectum

reverentia, pluriatatem in utroque leuiter & rite coniugis

seruanda, nisi sequitur, utramque utrumque

probandum, & de pluribus primam tantum remittantur.

Matrimonium non faciunt alteri iungit falso si la-

propter hanc fabri, b.d.

Lia lane causa est eorum coniugio, quem alter

vel in haredium laborum, vel se infidelis contra re-

tem, neque enim hoc casu, qui relinquit, ut deinde

das nuptias defendere potest. Nam si matrimo-

nium inter infideles potest, non tanquam in eis in-

ter fideles autem, & verum & ratum exstet, qui con-

tinuit fidei, quod semel est admissum, non posse can-

tinuit, sed ratum effici coniugii facturam, utique

coningibus, ipso durante, perdetur.

Per datum non sufficiat fieri argumentum, b.d.

Nec & refert, quod fideliis relitus non debet nisi hoc

a Can. f. qui Iudeaca. 18. 9. 1. b C. quatuor. 4. non de-

exte de diu, & G. Eademus. b. qui autem de diu, & d. & j. p. 1. &

d. & g. quatuor. b. qui autem de diu, & d. & j. p. 1. &

g. qui vero ex diu, & f. C. quatuor. b. qui vero ex diu,

f. qui quanto. b. nec obstat, est de diu.